Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Igor Rosa Tambara

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

INDICAÇÃO N.º 057/2018

Os Vereadores que a esta subscrevem, da Bancada do PP, vem diante de Vossa

Excelência, indicar ao Executivo Municipal que sejam tomadas as seguintes providências

necessárias:

  Retirada da água da estrada que corre no pátio do senhor Arnaldo

Feliciani, no Rincão do Alves, em razão da sarjeta ser muito rasa, necessitando de colocação

de tubos na entrada;

 Colocar tubos na entrada da propriedade de Antonio Lechinski, na

localidade de Linha 15, que fica toda alagada;

 Desobstruir a tubulação em frente à propriedade de Altair Rigon, na

localidade de Linha 20, pois a entrada à propriedade e a estrada estão alagadas;

 Abrir uma vala para que Luiz Medeiros, na localidade de Linha 10,

possa colocar os tubos na entrada da propriedade e também solicita duas cargas de cascalhos

para nivelar o terreno e facilitar a chegada em sua casa;

 Abrir uma valeta para o senhor Dionísio Antonio Bonoto, no travessão

da Fontana Freda à BR 287, para retirar a água que corta a estrada junto a sua propriedade;

 Arrumar a ponte, que está perigosa e a estrada que acessa a Ilha dos

Bacins precisa de cascalhamento, na localidade de Caixa D'água;

 Consertar a parada de ônibus na Caixa D'água.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 17 de outubro de 2018.

Elisângela Piccoli Dri,                                                                     José Nilton Maia,

         Vereadora.                                                                                    Vereador.

Valdemar Valente,

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br